และให้ประเทศไทยได้ร่วมมือในการบูรณะเศรษฐกิจ
และร่วมมือในการจัดประกันความมั่นคงและส่งเสริมสันติภาพระหว่างประเทศ เพื่อป้องกันมิ
ให้เกิดมีสงครามขึ้นในภายหน้า

ข้อกำหนดที่บริเตนใหญ่เรียกร้องให้ประเทศไทยปฏิบัตินั้น ได้ทำความตกลง
ซึ่งได้ลงนามกันระหว่างผู้แทนของสองประเทศที่สิงคโปร์ ในวันที่ ๑ มกราคม พุทธศักราช
๒๔๘๕ (ค.ศ. ๑๙๔๒) เมื่อได้ลงนามในความตกลงนี้แล้ว สถานะสงครามระหว่างบริเตน
ใหญ่และประเทศไทยเป็นอันสิ้นสุดลง ความสัมพันธ์ในทวิระหว่างสองประเทศซึ่งเคยมีมา
เป็นอันที่แตกลาก่อนและต้องขาดหุยกจะงัดลงนั้น เป็นอันกลับคืนมาดังเดิม

บรรดาการใด ๆ อันจะต้องปรากฏทวีขึ้นเมื่อดำเนินการตามข้อกำหนดใน
ความตกลงนั้น ก็จะได้เสนอข้อสงวนโดยเร็วที่สุดเท่าที่จะทำได้